
AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

        P r es i d en za :               P i azza  M a t t eo t t i  1     –  2 81 0 0  Nova ra      -   Te l . 0 3 2 1 -3 7 8 1     –   Fa x :0 3 2 1 -3 6 08 7  

        Di r ez i on e  e  U f f i c i :    Vi a  d e l l ’ In d u s t r i a  2 5  –  2 8 92 4  Verb an i a   -   Te l . 0 3 2 3 -5 8 6 5 55  –   Fax :0 3 2 3 -5 8 6 5 05  

www.ato1acquepiemonte.it 

 

L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia 

 

DETERMINAZIONE n°03/2012 

   

 

 

Verbania, 16 gennaio 2012 

 

 

 

OGGETTO: Servizi di Brokeraggio Assicurativo per il periodo 20/09/2011-

19/09/2015. 

Presa d’atto della Determinazione Dirigenziale n.3749/2011 della Provincia 
di Novara. 

 

  

 

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per 

quindici giorni consecutivi a far tempo dal  17/01/2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

16/01/2012 Determinazione nuovo broker assicurativo 2/2 

 

OGGETTO: Servizi di Brokeraggio Assicurativo per il periodo 20/09/2011-

19/09/2015. 

Presa d’atto della Determinazione Dirigenziale n.3749/2011 della Provincia 
di Novara.  

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 Vista la Convenzione di cooperazione regolante i rapporti tra gli Enti Locali ricadenti 
nell’ambito territoriale n.1 “Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese” per l’organizzazione 
del Servizio Idrico Integrato sottoscritta dalle Province di Novara e del Verbano Cusio 
Ossola;  

  richiamato nello specifico l’art. 24 di suddetta Convenzione, nel quale viene sancito 
che il bilancio dell’Autorità d’Ambito è un centro di costo del bilancio della Provincia di 
Novara e si avvale della Tesoreria dell’Ente presso il quale ha sede; 

            visto il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell’ Autorità 
d’Ambito n.1 (approvato con atto n.6 del 21/04/2005); 

             vista la Determinazione Dirigenziale n.3749/2011 del Settore Affari Generali / Settori 
Tecnici Edilizia e Viabilità della Provincia di Novara con la quale viene aggiudicato il 
Servizio di Brokeraggio Assicurativo per il periodo 20/09/2011-19/09/2015 alla Società 
Willis Italia S.p.A di Milano;  

            visto il comma 3 dell’ art. 163 del TUEL 2000 che autorizza automaticamente il 
regime di esercizio provvisorio fino a che non venga approvato il bilancio di previsione ed i 
suoi allegati della Provincia di Novara per l’anno in corso; 

            visti gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

  

DETERMINA 

1) di prendere atto che la Società Willis Italia S.p.A di Milano risulta essere il broker 
assicurativo della Provincia di Novara e di conseguenza di questa Autorità d’Ambito a far 
data dal 20/09/2011 al 19/09/2015; 

2) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidato oltre che all’ufficio 
dell’Autorità d’Ambito all’Ufficio Giunta e Consiglio della Provincia di Novara. 

  

 

IL DIRETTORE 
(F.to Paolo Cerruti) 

 


